Fusio surdior. 26

Vereor ne me alij dicant non tam colligere hinc inde adagia, quàm extundere, & violentè pro animi libidine propriè dicta transformare: quòd ubique non multos auctores laudemus, neque in adductis exemplis vulgatus ille accentus audiatur, *ὡς παρὶ, παρὶ, &c.* Nil hil moror. Tantum cupio, meminerint ij, nos dicis causâ ex maculatissima aduersariis hæc depromere; neque nos alij finibus, quàm principes paræmiographos, circumscribant. Videor igitur mihi surdiorem aut somnolentiorcm Fusio posse appellare eum, qui preces parentum, fratrum, aliorum amicorum, cum ex officio deberet, non admittit: aut qui, quod videtur posse capere, vel non potest, vel non vult. Et somnum Fusij, vocare ausim eâ omnia, quæ, cum simulate tantùm & ex composito agi putantur, verè fiunt, & serid. Horatij verba ex sat. 2. 3. sunt hæc: Clamet amica

Mater, honesta soror, cum cognatis, pater, vxor;
Hic est fossa ingens: hic rupes maxima: serua;
Non magis audierit; quàm Fusius ebrius olim
Cum Ilionam edormit; Catiensis mille ducentis,
Mater te appello, clamantibus.

Dixerat paulò antè esse duo genera τῶν, (ut Xenophontis verbis utar) *μαρομένων. τὸς μὲν εἰδὲ τὰ δεινὰ δέδιπαι τοὺς δὲ τὰ μὴ φοβερὰ φοβέσθαι.* Secundi generis exemplum hic proponit. Aludrit vero ad historiam huiusmodi Fusius actor tragicus agebat Hecubam siue, quod idem putatur, Ilionam, Priami vxorem, eique cum somnus simulandus esset, adueniente & inclamante Catiensio, qui Polydori à Polymnestore occisi partes agebat, serid ipse dormit vino obtutus. Apparet autem historiam tum valde in ore vulgi fuisse, cum Catiensio amplius ter eam attingat, nominatim ex Attij, ut putatur, tragædia, Polydori verba adducens: Mater te appello, quæ curam &c. pro Sextio, Tusculan. 1. Academic. 2. Per Ilionam vide num melius accipere possis ipsam tragædiam Attij, ita dictam; quàm Hecubam Pri-

mi uxorem: ut sit, edormit Iliam, id est, fabule suo somno finem im-
posuit &c. ut, emouerat orbem, pro, mouenda transfuderat. Diximus
in Notis nostris ad Metamorphoses Ouidij.

Trahere caudam. 27

Ibidem usurpatur pro, in numero stultorū hominū esse, sibilis et risu
excipi. Nihil, inquit, ut sapientior ille, Qui te deridet, caudā trahat.
De origine proverbij summa contentio. Pleriq; eam repetūt à puero-
rum more, quo eorum, quos irrideri & ignominioso vulgi clamore
subsannari volunt, tergo animantium caudas alligant. Advingerem
commentum meum huic non dissimile, ni vererer, ne me alij hoc meo
adagio ornent, & reapse caudam trahere iudicent. Turnebus accipien-
dum putat pro, sibi placere, & se sapientem seu saperdam putare: idq;
ex eo, quod eorum, qui salari toga palliue ornati longo symmate ter-
ram verrunt, incessus soleat magnificus esse & superbus. adducit
idem alterum Horatij exemplum; traxitq; vagus per computa vestem,
id est, magnificè incessit saltans.

De plebe. 28

Non lubens facio, ut vnam tantum dictionem, quocunque ea mi-
grauerit, in adagiorum numerū recipiam: sed cum optimi quique eam
sibi legem non prescrierint, licentiū etiam nos his pagellū illudemus.
De plebe igitur aliquorum esse, valet, insimum locum tenere, nume-
rum esse; ut apud Romanos plebecula, que solo numero suffragia au-
gebat, erat vilissima populi pars, ere & scenioribus grauata. Ouid.
Met. i. agens de Deorum gradibus: Plebs, (intellige, deorum) ha-
bitat diuersa locis. & infra Iuppiter apud Inachida se vendicans;
Preside iura deo, &c. Nec de plebe deo: sed qui caelestia &c. similiter
Hor. Si quadringentis sex septem millia desunt,

Est animus tibi, sunt mores, & lingua, fidesque;

Plebs eris, at pueri ludentes, rex eris, aiunt, Si rectè facies.

Vbi, plebs eris, valere quis non ineptè dicat, nullo eris numero, nulla
auctoritate & existimatione. vide supra que collegimus ex Turn.
Aduersariis. Hinc plebeiam vestem vocant Cic. Lucretius, et alij, eam,
que vilis est & familiaris. Huc refer, quod eodem modo dicat Terent.
Andr. 3, 4. Vulgum seruorum deludere heros. vnde hæc nos eodem sen-
su conformabimus, Vulgus eruditorum, medicorum &c.

Tragelaphos fingere. 29

Τραγάφως πλάττειν dicitur, qui, quod nusquam in rerum na-
tura exstat, comminiscitur. Aristophanes, Nazianzenus. De Tra-
gelaphis, quos nonnulli Hircoceros vocant, vide Solinum.

Ad inferiora se conuertere. 30

Μετὰ πρὸς τὰ ἑλάττω. Conuenit in eos, qui semper infe-
rioribus

rioribus opem ferunt. Sumptum à nauigantibus, qui in eandem fere partem, in quam nauis, inclinant. Aristid. Leutrica quarta.

Communibus ostiis excludere. 31

Κοινὰς τὰς θύρας δᾶρα δέειν. Dicitur de ijs qui communi opera malum aliquod propellunt. Sumptum ab ijs, qui continuas habent aedes, et, ut fit, communes habent portarum exitus. Illi enim si conspicerent, facile quem uolent, domo amolientur, & excludent. Idem Aristid. prima de Societate.

Ελαφρὰ χάρις τῆς εὐφημίας. 32

Leuis est laudis gratia. Dicitur de re non valde operosa, qualis est commendatio, laudatio. Idem de concordia. Nos vulgo: **Woozden en costen niet veel.** & vulgata est monitio ut liberales simus eorum officiorum, quæ nihil adferunt impendij.

Conniuendo ferre. 33

Μόπτειν Φέρον. In eos, qui patienter aliquid ferunt. Sumptum ab ijs, qui clausis oculis ictum accipiunt, vel pharmacum bibunt. Idem in Rhodiaca.

Subrostrani. 34

Sic dicebantur olim homines inerte in otio degentes, qui totos dies sub rostris desidentes, rumores nouos aut venabantur, aut ipsi consuegebant. Transferrī potest ad omnes rerum nouarum immodicè audios: quo nomine quidam egregiè celebris Louanij meo tempore ob penum semper equè instructam Calepini nomen promeruit. quod etiam agnomen si alijs illi similibus (nusquam desunt) hodie tribuerimus; ille quidem hac gloria, nos autem adagione non inelegante ditabimur. Cælius epistola ad Cic. Eodem pertinet, quòd otiosos & à reip. muneribus vacuos vocarim *ἀργὰ ματτε τὸς ἀγορᾶς*, statuas fori, tanquam nihilo plus illi in commune conferentes, quàm quod se publicè ostendant.

Telo non æquè opus factio est. 35

Epidicus Plautinus amplificans utilitatem & necessitatem consilij quod coram senibus in rem heri sui proponebat, Opus est, inquit, homine, qui illò argentum deferat pro faciina. Nam telo non æquè opus factio est: quasi diceret, Tam nobis opus est homine ad hanc rem exsequendam idoneo; quàm ad belli prius indicti adorationem, & actionem comparatio telorum, reliquique bellici apparatus. metaphora igitur omnibus nota. Valde dubito, an hoc hemistichium ab alio antiquiore poeta, sumptum & vulgatum eo tempore, usurpauerit. Commodè nos idem nostrum faciemus, ubi nobis aut alijs re aliqua, aut factio multum usus erit.

Exenterare. 36

Ibidem senex à seruo deceptus; Perij herclè si istæ vera sunt planisumè

planissimè. Meum extenteravit Epidicus marsupium. pro marsupium inaniuit, exhausti, & vt supra notauimus, ipsi aluum lauit. Phrasis merè Plautina, ipsiq; multi in locis eodem aut planè simili sensu usurpata; & nisi me fallunt varie lectiones, quas vetustis membranarum Ioan. Sambuci acceptas refert Plantini nostri Plautus; etiam restituenta in Mostellaria, vbi Daniste ipsa argenti sorte non contento, sed in super postulanti sensu sibi reddi respondet Tranio, vix esse, vnde sortem herus dissoluat, nisi ille se patiatur penitus extenterari, & eijci in exsiliu. T R. Sortem accipe. D A. Imò sensus id primum volo. T R. Quid tute hominem, hominum omnium teterrime, Venisti huc extenteratum? agas quod in manu est. Non dat, non debet. D A. Non debet? T R. nec erit quidem. Ferre hoc potes, an manus vt aliquò abeat foras? Urbem exsul linquat factus hic causa tui: Cui sortem vix dare licet: &c. Viden vt hac emendatione sensus efficiatur planissimu, & numeri per syncopen Comici familiarissimam bellè procedant? Quid quòd Celtae idem vsdem patè verbis efferant? Atunt enim: Me tireras tu les boyaux hors du ventre? Atque ad hanc vocis migrationè accedit tertia equè elegans: videlicet pro, angustum molestia aliqua, & quasi enicari. Stratipocles in Epidico: Exspectando exedor miser, atque extenteror, &c. Proprium huius verbi domicilium est in piscium apparatus, quibus tunc virega seu interiora, priusquam coquantur, eximi solent. Vt autem huic adagio mantissam ex nostris obseruationibus adiiciamus; poeta in hac oratione aliter atque aliter efferenda tam varius est, quam ingeniosus. In Bacchidibus, Chrysalus seruus de negotio aurario Mnesilochi heri sui causa sollicitus, & Nicobulum senem aggressurus,

Extexam ego, inquit, illum pulcrè iam, si dii volunt.

Haud dormitandum est: est opus chryso Chrysalò.

Adibo hunc, quem quidem ego hodie faciam hic arietem

Phryxi; itaque tondebo auro vsque ad viam cutem,

Q. d. Vt arieti Phryxi aureum vellus exemit; ita ego illum tondebo &c. Historia nota est de Phryxo & Helle. Idem Chrysalus, seruus frugi & nomine suo non indignus, optimus nempe auri ab herero per sycophantias auferendi magister, paullo post triumphans de vincenda etiamnum Troia sua, & equi Durei sui (litteras dico ab ipso falso subornatas) virtutem commendans ait:

Excidium, exitium, exlecebra fiet hic equus hodie auro senis.

Quo in versu tertia loco metaphora proximè & suauissimè alludit, & durarum priorum, quæ alioqui duriores videri possent, aptissimum est condimentum. Non lubens excedo ex hac fabula, adeo in hoc genere pascit hominem & saturum iam nondum tamen exsatiat. Deceram

vero non nisi bellissimum quodque, Nicobulus sentiens tandem, quam magnificè à seruo suo tractatus esset, eaque gratia cum Bacchidibus expostulans, propemodum tamen etiam ab eis victus, ait:

Satis satis tam vestri est conuiuij: me nihil penitet, vt sim acceptus.

Quadringentis philippi filius me & Chrysalus circumdixerunt.

Exstat eadem locutio in Pænulo, Pseudolo, & sepe alibi. Tralatio eadem que in verbo circumuenire: ambages enim non extrema sunt fallendi via. Vnum prius addam, quam ad alia transeo. Epidicus, qui nescio an Chrysalò hac in arte quidquam concesserit, fallacie sue dexteritatem extollens, & pretium illius, vti putabat, iustum, libertatem efflagitans: fateor, inquit, datas triginta minas;

Et eo argento illam me emisse amicam filij fiduciam.

Pro tua filia istis adeò te tetigi triginta minis.

Metaphora ab iis, que ex insidijs telo, visco aut aliter petuntur: qualis in illo Heautont. Intendenda in senem fallacia. Nos vulgò non absimili figura: *Ik salder sulck een somme wtcloppen. Ic hebbe hem door seo veel ghehadt / &c.* Plura huc adpingere presertim vsu frequèntata, opere non est: nisi forte illud, cuius vsus vulgò satis est incognitus. In extrema Curculione Phredromi ad Militem verba hec sunt: Miles queso vt mihi dicas, vnde hunc habeas annulum, Quem parasitus hic te elusit.

Detergere mensam. 37

Vt seruis conditione parasiti proximi sunt; ita, in eorum quoque moribus lepide & copiosè exprimendus, idem comicus urbanam suam rusticitatem ingenij varietate anxinitateq; tēperauit: adeò vt non verear dicere, ipsam Grecis omnibus si non antistare, certè optimis parere esse. Et quidem supra 72. Iunius noster ex iisdem fontibus, vt de propediem suum omnigena lectione instructissimum Nomenclatorem emittiturus est, plerosque parasitorum titulos vulgò in iudicis proposuit. Nos verò hīc vno contenti erimus, dum cetera oportuniore loco expoliemus. Parasitus initio Menechmorum: Iuuentus nomen fecit Peniculo mihi: Ideo quia mensam, quando edo, detergeo. Similitudinis ea est ratio, quòd ab iis, que tergentur, omni adsciticia, vt sordes adherentes, impedimenta aliq; auferri soleant. Greci verò, audaciores Latini, parasitum singunt potè assumptas epulas mensæ inpositus, arrodere, imò deuorare ipsas mensas, vocant enim *αροδοι* & *αροδοι*. Nos vtrisque multo idem verecundius; nempe, *Het tafelaken scheren.*

Ibidem vna traho. 38

Mezaronides in Trinummo accusans sese, quòd tam temere, ex solo populi rumore, ad amicum innoxium castigandam proflisset, & *urbanos*

urbano assiduus ciues, quos scurras vocant, detestans,
Atque, inquit, egomet me adeò cum illis una ibidem traho:
Qui illorum verbis falsis acceptor fui.

Innuat sese iure iisdem accensendum esse, aut saltem ab eorum moribus non adeò longe abesse, quòd tam faciles & obsequentes eorum stultiloquentie aures dedisset. Paulo item infra, ubi Lesbionicus cum seruo suo rationem putat, quibus in rebus XL. minas, pretium venditarum edium sumpsisset. L. E. Minus hecyle in hisce rebus sumptum est sex minis. ST. Quid, quod dedisti scortis? LE. ibidem una traho. Significare videtur adolescens, se ibidem esse, & in eo, quantum scortis datum esset, supputando, etiam occupari. Tractum cuiquam videri possit à vetulis pompe alicui longè inmixtis, unaq; cum aliis reptantibus. Nihil tamen adfirmo.

Elephanti corio circumtectus. 39

Cum teste Cic. de Nat. Deor. elephas acutissimus sit sensus, & nulla beluarum eo sit prudentior; mirum cuiquam videri possit, cur Palestrio volens Pyrgopolinicum suum iisdem laudibus honestare, quibus Gnatho Terent. suum Thrasionem inquiens fatuum esse, insulsum, tardum, stertere noctesq; & dies, cur, inquam, eum circumtexerit elephantis pelle. ait enim, Verus meus elephantis corio circumtectus est, non suus. Neque plus habet sapientie, quam lapis. Verum respexit ille, non ad naturam animalis, sed nudam pellem; que quo durior est, & crassior; hoc beluæ est congruentior & magis propria; quo autem tenerior & delicatior; hoc homine magis digna, & diuino eius ingenio adcommodata. Atque ob hanc causam Galenus nos ter òξείων primo Germanos, recens natos puellos frigide immergentes, quò densiore durioreq; sint cute, optimo iure irridet, suorumq; librorum lectione interdicit, ut qui non iam homines, quàm asinos aliq; animalia educant. Non pretereundus hoc loco sulsissimus iocus, quo occasione elephantis, qui è Lusitania per Belgicam nostram in Germaniam mittebatur, Louanij hospes meus humanis. Lucas Mera, ut est ingenio facetus & liberalis, hominum illud genus notabat, qui, ut idem Gnatho aiebat, se esse primos omnium rerum volunt, nec sunt; inquit, plus satis hic & alibi esse elephantorum, id est, ut Latine etiam loquimur, maximarum ineptissimarumque beluarum, elegantissime. attestante enim Plin. 8, 1. terrestrium animalium elephas maximum.

Occisa sus sapé plus multo sapit. 40

Festinus senex Periplectomenes letus de successu doli, quo deceptus Sceledrus, id quod viderat, putabat se non vidisse, & id quod sciebat, nescire; ait: sat edepol scio. Occisam sapé sapere plus multo suam Cum manducatur, ne id, quod vidit, viderit. Nam illius oculi, atque
auris,

auris, atque opinio Transfugere ad nos. Ludit in ambigua notione verbi, sapere: ex eo, quod sapientissima omnium quadrupedum sit suilla caro; quodque stolidus seruus iste non saperet, an vidisset, quod viderat, nec ne. Suem potius, quam aliud animal nominat; quod inter omnia nullum eo sit magis indocile & brutum: cuius nobis fidem facit tum ipsa membrorum conformatio, tum flaccidus & obtusus calor multo pingui immersus, & crassissima pelle vndiquaque conclusus. Hinc alimentum & domicilium illi cœnum sordescq; omnis generis. vide supra 64. 94. 106. & tom. I, II. 12. 224. 251. 291. Belgæ tardum huiusmodi hominem notantes, equè ac Plautus venustè; imò venustius et verecundius: Sic hebbe van wijser schapen gheeten. Idem ut hic, ludit in Pseudolo, in eodem verbo, sapere. vide doctiss. castigationem Turnebi Aduers. 20, 10. Propterea verò, quòd hoc animal maximè omnium pinguescat, adeò ut immobile interdum reddatur; etiam obesum & pinguem, porcum appellarunt. Cat. in Egnat. Aut porcus Vmber, aut obesus Etruscus. Pomponius Vernionibus: Porcus est, quem amare cæpi, pinguis, non pulcher puer. Ita enim utrunque hunc locū nobis ingeniosissimè refluit patre tanto digniss. filius Iosephus Scaliger. Menander de Dionysio tyranno, cuius edacitatem & aqualiculum describit Athen. I 2. πικρὸς γὰρ ὅς ἐκεῖ ἐνὶ σόμῃ: Obesius etenim sus premebat os viri.

Cinerem querere. 40

Ibidem usurpatur pro, esse abiectum, vile & sordidum, ab actione ut opinor, quæ vna est inter ceteras abiectissimas mediastini functiones. Pyrgopol. laqueo Milphidippæ & Palestrionis iam prope adstrictus: satin hæc quoque me deperit? Meam laudat speciem: ædèpol huius sermones haudquaquã cinerè queritant. PA. Quo argumentor PY. Quia enim loquitur lautè & minimè sordidè. Tum ipsa nimium lepida nimisque nitida femina. Alij putant militem iis verbis dicere, debere eorum sermonum perpetuam esse memoriam. sed sequentia non videntur satis hanc interpretationè admittere. Aliorum iudiciū facio.

Musca est. 41

Charinus in Mercatore. Musca est pater meus: nihil potest clam illi haberi. Nec sacrum nec tam profanū quicquã est, quin Ibi ilico affit. nota est muscarum natura quoniam se ita confertim penetrantium, ut nulla re abigi possint. vnde & parassiti muscæ, tom. I, 355. Quadrahit in omnes alienarum rerum mirè diligentes, suarum negligentes; item eos, quibus vnum studium est, omnia inquirere. Aggeram. ex eodem pauca eius generis. Palestrio ad Pleusidem: Sed speculabor, ne quis aut hinc à leua aut à dextera Noſtro consilio venator affiet cum auricis plagis. Idem paullo infra ad Pyrgopol. Circumspicito, dum, ne

quis

quis nostro hic auceps sermoni fiet. Et mox Milphidippa. Nunc quis in hinc propè adest, qui rem alienam potius curet, quàm suam; Qui aucepet me, quid agam, qui de vesperi uiuat suo? Atq; hac quidem ab aucupibus mutua accepit; vt à fabris illa Pagnij verba eiusdem cum prioribus notiois: Nunquàm herclè istuc exterebrabis tu. id est, vt simili, sed notioe metaphora vtat, exsculpes, vilo modo rescisces.

Benefacta benefactis alijs pertegito, ne perpluant. 42

Monet Philto Lysitelem suum, vt, cum se semel ad bonam frugem recepisset, porrò pergeret. alioqui futurum vt totam rectè antea actam vitam vna atque altera macula statim deturpet. à lignorum strue quæ sub diuo posita si rara est aut exigua; lapsu pluuie ad imum vsq; fascem situ & putredine extabescit. Cicero Philipp. 14. Nec dispersis bustis humili sepultura crematos; sed coniectos publicis operibus, atq; muneribus, eaquæ ex structioe, quæ sit ad memoriam eternitatis ara virtutis.

Mutuam sumpsit. 43

Amphitruo uxorem stupri accusans, Quid illac impudente audacius? Saltem tute si pudoris egeas sumas mutuum. id est, etsi omnem iam pudorem fortasse deposueris; debes saltem coram marito dissimulare, & mihi adscit ictu pudore imponere, eorum more, qui alienis opibus suam tegunt inopiam. Eadem forma, si quando in homine luxu perdito continentiam, in auaro liberalitatem, in inhumano affabilitatem notabimus; non illepide addemus ea mutuo sumpta esse.

Quis istic fluuius, quem non recipiat mare? 44

Pulniri est dictū in Curcul. de anu multibiba & merobiba; cum herus Phædromus sinum cum vino afferret, pollicereturq; seruo, quod vini anui reliquum inde esset, id ambobus sibi satis fore. coniciebat nimirum seruus, tam facile illam totam lagenam exhausturam esse, quàm facile omnes fluuios capit mare. Dicemus idem scitè de homine copioso & auaro, quem nullum lucrum exsatiat. item de librorum belluone, quem nihil fugere potest.

Liquida tempestate liquidior. 45

Tranio in Mostell. de patre filio minime irato. Tam liquidus est, quàm esse tempestas solet. Periplectomenes in Milite de se. Opus leni? leniorem dices, quàm mutum est mare: Liquidiusculusq; ero, quàm ventus est Fauonius. Monstrosas aliquis putarit esse tralationes: sed profectò è mediâ rerum natura arcessitæ sunt. quid enim aere puro, sereno, & quasi renidente letius, blandius? Fauonium nominauit al ludens ad vocis etymon & venti naturam: qui, vbi maritimus non est, verè est Ζωνόπος. At vnde, inquis, liquidum est serenum? Sunt qui putent liquidum primaria notioe idem esse quod humidum, & deducunt à λειχην. Mihi verò, ab eo tempore, quo apud Prudentium

caro

eam vocem toties attributā videbam aëri, spiritui, menti, longè aliud in mentem venit: nempe eam propriè valere fluxile, ἐὐόγιστος, facillè in omnes partes loci sui sese spargens: vt respondeat ἐπερὶ πῦρξός suo, liquare. Ausus sum etiam non semel inter æquales meos adserere, de descriptione illa (difficulter finiri termino suo, facillè alieno) liquorem potius notari, quàm madorem seu humidum aquæ teste Arist. meteor. 4. maxime proprium; cum liquor proprius aquæ minimè sit, qui potius aëri & igni peculiaris & indiuisus inest. quo enim corpus rarius est, hoc facilius alieno termino formatur. liquet de nostro igne, qui tamen de genere mistorum est. quid de illo simplice, & puro puro elemento rarissimo existimandum? Atque hac ratione, cum ignis & aër liquidissima sint corpora, ideoq; maxime limpida & translucida seu διαφανῆ, factum puto vt liquidum etiam pro claro, puro, sereno accipiatur, opponaturq; turbido, impuro, seculento; quod quo magis tale est, hoc minus per continentis loci partes omnes sese extendit, eoq; longius à liquidi ratione abest. Assinxerunt istis alij, diffusionem res percolari paulatim, eoq; liquida pro claris poni. Verùm hoc commentum illi sibi habeant. quid enim igni & aëri cum color: aut quid opus tam longè ad impura mixta abire, præsertim cum ea neque omnia, neque primaria ratione per diffusionem percolentur? Hec etsi nuper cum aliis communicauerim priuatim; quia tamen ab ijs non satis rectè accepta video, publicare volui.

Arundo alas verberat. 46

Abutar hoc titulo, & more vinitoris complures simul malleolos hac scrobe defoliam, dum oportuno tempore erutos, loco & ordine ipsiis digno ponam. Pistoletus Bacchidum blanditias habens suspectas; Dux, inquit, vnum expetitis palumbem. perij, arundo alas verberat; id est, sentio me irretiri: tacti sunt pedes visco, & quo auolaturus diutius alis moueo, hoc magis viscatu arundinibus impediuntur. Chrysalus infra: Nunc ab transfenna hic tardus lubricum petit. Pendebit hodie pulcrè: ita intendi tenus. Vide Turn. Aduers. 5, 9.

Mercurius ad Amphitruonè in appendice: Noui te hominè molestū, qui non emas litigium. hinc confirmatur Turnebi emendatio legentis, lites emunt, pro, lites ferunt. Aduers. I 5, 8. Sosta in Amphitru. Noui ego cum vino sumitu ebibi imperium tuum. quæ forma Cic. in Lelios: Quod summi puerorum amores sepe vnà cum pretexta toga deponerentur. Pistoletus in Bacchid. Stultior es barbaro Poitio. vide Camerarij annot. & Festum. Chrysalus in Bacch. de sene mendacis ipsius credulo: Ille est oneratus rectè, & plus iusto velit. Sic & Tranio in Mostell. Ego homines habeo clitellarios. Magni sunt oneris. quidquid imperas velunt. Idem Tranio: Mali maxoris consi-

confpicatus sum montem maximum ad portum. mira auxesis & au-
dix, & surpata tamen etiam à Charino in Meriat.

Soficles in Menech. Certè hæc mulier canterino ritu hïc adstans
somnia. Celta: plus fantastique que la mule du pape. Turn.
18, 15. Menechmus surr. Di illum perdant: ita mihi hodie cor-
rupit diem, id est, non fuit me frui illo ut optabam. Nos, **Desen-
dach is bedozuen.** Scelerus in Milite. habent me vanalem,
id est, conantur fallere. Nos, **Sij hebben my te pachte.**

Charinus in Merc. Deos absentes testes memoras. qui credam tibi?
In Amph. Mulier es: audacter iuras. Pseudolus. Occisa est hæc
res, hæret hoc negotium, id est, res desperata est, & deposita. Nos,
Die keerse is wte. Charmides in Trinum. Res cum animam
agebat; tum offusam oportuit, sup. 259. Pseudolus ad Ballionem:
morta re verba facis. sic mortuas facit alibi potationes, & bonos
mores morbo inuadi, egrotare, intermori. In Trinummo huc dormi-
torem, id est, ut Turn. explicat, furem vocat, noctu ad sua furta
uigilantem, Hesiodus ἡ μισθόνοστος: nos, **een slumer.**

Utamque inflare tibiam. 58. &c.

Eis ἐκάπερος αὐλοῦ αὐλεῖν. In eos qui omnem mouent lapidem.
Aristid. de paraph. Simile, ὀρχιδάων δριβόζω, saltare bisariam.
Ibid. Et δριπλά κρόσειν bisariam pulsare. vide sup. 71. Item, μέσση
δύοιν κροῖ δριπλά, inter duas sedere. Idem Sicula 2. Nos, **Tus-
schen twee stoelen in d'asschen sitten.**

Aggeram plura etiã diuersissima, sed modo quo antè. μίτην ἐμοὶ
τὴ πόλεμος, pro, eius negotij non sum plane rudis. Idem Caprearum
rupes. Claudian. extulit de regia crudelis & libidinosa principis. vi-
de Suet. in Tiberio. Satyrion bibisse, pro, ad libidinem incitatum
esse. Nota vis Satyrj herba, & etymon. Petron. Hieme Gallica
frigidior. intelligit eam, que ad Septentriones vergit. Idem. In aquam
hiantem ore desilire, pro, appetentem esse mortis. Senec. in Nat. quest.

Ομβριὰς δαίτης, prandiũ ferarum, cuius nemo sit particeps. Sca-
liger in Varr. ex Plutar. **Pauperis est numerare pecus.** 67

Ex multis adagijs, que in nostrorum hominum scriptis obseruata,
nec dum ipsis auctoribus, unde imitatione expressa esse arbiuor, re-
stituere potui; unum hic proposui, quod elegantia & venustate nulli
dictorum concedit. Vfus est eo Muretus in Variis lect. laudans Pauli
Manutij in restituendis auctoribus industriam & ingenium. Item
Ioach. Camerarius in carmine, quod Macrobio à se doctissime casti-
gato prefixit. Verissimè autem et merito suo uterque usurpauit. Nam,
modo rem ipsam fateri velimus, quidquid illud est, quo magnam par-
tem adeo miserè & ridiculè effertur, omne illud talis in hominum
labori